АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 г. № ш

Об утверждении Программы мероприятий
по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения

на территории города Рязани на 2018-2020 годы

На основании части 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», в целях реализации поручения Президента

Российской Федерации от 11.04.2016 № Пр-637ГС, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением

Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном-прекращении полномочий

главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Программу мероприятий по формированию законопослушного

поведения участников дорожного движения на территории города Рязани на 2018-2020 годы

(далее - Программа) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани

(Зимин А. А.) обеспечить выполнение мероприятий Программы.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Е.Б. Сорокину.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

http://www.admrzn.ru

Приложение

города Рязани от
ю администрг
£2018 г. №

Программа мероприятий
по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения

на территории города Рязани на 2018-2020 годы

№ Наименование Исполнитель Срок Ответственные
п/п мероприятия реализации
1 Разработка годовых Управление ежегодно Управление

межведомственных образования и образования и
планов мероприятий молодежной молодежной
по профилактике политики политики
детского дорожно- администрации администрации
транспортного города Рязани; города Рязани
травматизма ГИБДД УМВД

России по
Рязанской

области (по
согласованию);
МБУ «Центр

мониторинга и
сопровождения
образования»

2 Проведение в Управление ежеквартально Управление
образовательных образования и образования и
учреждениях молодежной молодежной
пропагандистских политики политики
кампаний, администрации администрации
направленных на города Рязани; города Рязани
формирование у ГИБДД УМВД
участников России по
дорожного движения Рязанской
законопослушного области (по
поведения на дороге согласованию)

3 Организация МБУ «Центр по отдельному Управление
повышения мониторинга и плану образования и
квалификации сопровождения молодежной
педагогических образования» политики
работников по администрации
вопросам города Рязани
профилактической
работы по
предупреждению
детского дорожно-
транспортного
травматизма

4 Методическое Управление постоянно Управление
сопровождение образования и образования и
образовательных молодежной молодежной
учреждений в политики политики
оформлении уголков администрации администрации
безопасности, мини- города Рязани; города Рязани
площадок с дорожной ГИБДД У МВД
разметкой, паспортов России по
дорожной Рязанской
безопасности области (по

согласованию);
МБУ «Центр

мониторинга и
сопровождения
образования»

5 Проведение Образовательные ежеквартально Управление
разъяснительной учреждения; образования и
работы с родителями ГИБДД УМВД молодежной
по соблюдению России по политики
Правил дорожного Рязанской администрации
движения, области (по города Рязани
использованию согласованию)
световозвращающих
элементов, ремней
безопасности,
детских
удерживающих
устройств

6 Мониторинг Управление ежеквартально Управление
результатов образования и образования и
реализации молодежной молодежной
Программы политики

администрации
города Рязани;
МБУ «Центр

мониторинга и
сопровождения
образования»

политики
администрации
города Рязани